
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                    ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΕΘΝΩΝ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ, 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΟΜΟΓΕΝΩΝ, ΔΙΑΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΚΑΙ ΜΕΙΟΝΟΤΙΚΩΝ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση : Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη  : 151 80, Μαρούσι 
Email        : dıpode3@minedu.gov.gr 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ     : 
Φ. Σελίμη: 210-3442292 (Σ.Γ Ντύσσελντορφ)  
Δ.Βασιλείου  : 210-3442025( Σ.Γ. Βρυξελλών)  
 Ι.Δερμανούτσος:  210-3442514 (Σ.Γ.  Τορόντο, Σ.Γ. Καΐρου,Σ.Γ 
Γιοχάννεσμπουργκ) 
Ν.Μίχος:210-3443093 (Σ.Γ. Κωνσταντινούπολης) 
Α.Καρούζου:210-3442959 (Σ.Γ. Μονάχου, Γρ. 
 Εκπ/σης Στουτγάρδης) 
Β. Κουμπογιάννη: 210- 3443381 (Σ.Γ. Μελβούρνης) 
Μ. Κουβαρά:  210-3442514 (Σ.Γ. Λονδίνου) 
Α. Βίτσα: 210-3442340 (Σ.Γ. Νέας Υόρκης, ΗΠΑ – Λατινική 
Αμερική) 
Ε. Δεσποτοπούλου: 210-3442937   (Σ.Γ. Μαριούπολης, Σ.Γ.  
Βουκουρεστίου, Σ.Γ. Νοβορoσίσκ) 
Α. Παπαντωνόπουλος : 210-3442292 (Σ.Γ. Κορυτσάς) 
 

  
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΑΔΑ:  
     
 
 
 
 
 

Μαρούσι,     28-03-2024 
Αρ. Πρωτ.:    31923 /Η2 
                     
  
 
 

             

   
   

ΘΕΜΑ: «Παράταση απόσπασης εκπαιδευτικών στις εκπαιδευτικές μονάδες του εξωτερικού για το 
σχολικό έτος 2024-2025 και για το ημερολογιακό σχολικό έτος 2025 του Νοτίου Ημισφαιρίου, 
λόγω γάμου, χωρίς επιμίσθιο»  
 
 
                                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,  ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των  άρθρων 16 και 26  του ν.4415/2016 (Α’159) «Ρυθμίσεις για την  

ελληνόγλωσση εκπαίδευση, τη διαπολιτισμική εκπαίδευση και άλλες διατάξεις», όπως 
ισχύει. 

2. Τις διατάξεις της παρ. 11 του άρθρου 66 του ν. 4270/2014 (Α΄143) «Αρχές δημοσιονομικής 
διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις και του Π.Δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

3. Τις διατάξεις του ν.4622/2019 (Α΄133) «Επιτελικό Κράτος: Οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης». 

4.  Τις διατάξεις του άρθρου 61 του ν.4903/2022 (Α’ 46) «Προτάσεις για έργα υποδομής και 
λοιπές επείγουσες διατάξεις». 

5. Το Π.Δ. 18/2018 (Α΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας  και Θρησκευμάτων» 
όπως ισχύει. 

6. Το Π.Δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 
Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων». 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ46ΝΚΠΔ-ΙΗΦ



2 
 

7. Το  Π.Δ. 77/2023 (Α΄ 130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία  Υπουργείων- Σύσταση, 
κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 
υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων ».  

8. Το  Π.Δ. 79/2023 (Α’131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών». 

9.  Την αριθμ. 156347/Υ1/16-12-2022 ( Β΄ 6461)  Υπουργική απόφαση «Ορισμός κατηγοριών     
με διατάκτη τον Υπουργό ή άλλο όργανο και ορισμός αποφαινομένου οργάνου στο 
Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων». 

10. Την αριθμ. 83046/H2/30-6-2020 (Β’ 2687) Υπουργική Απόφαση «Καθορισμός διαδικασίας 
απόσπασης εκπαιδευτικών στο εξωτερικό, ειδικότερων προσόντων, κριτηρίων, οργάνου 
επιλογής τους για τοποθέτησή τους σε σχολικές μονάδες ενταγμένες σε τυπικό 
εκπαιδευτικό σύστημα και Τμήματα Ελληνικής Γλώσσας και Πολιτισμού (Τ.Ε.Γ.) της 
Ελληνόγλωσσης εκπαίδευσης στο εξωτερικό».  

11. Την αριθμ. 2240/Η2/10-1-2024 (ΑΔΑ: 6Λ7Π46ΝΚΠΔ-ΞΦΣ) εγκύκλιο παράτασης απόσπασης 
εκπαιδευτικών στο εξωτερικό για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το ημερολογιακό  
σχολικό έτος 2025 του Νοτίου Ημισφαιρίου. 

12. Τις εισηγήσεις των Αναπληρωτών Συντονιστών  Εκπαίδευσης Εξωτερικού. 
13. Τις αιτήσεις των εκπαιδευτικών και τα απαραίτητα δικαιολογητικά. 

       

                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 Παρατείνουμε την απόσπαση των εκπαιδευτικών, λόγω γάμου με μόνιμο κάτοικο 
εξωτερικού, ανά Συντονιστικό Γραφείο Εκπαίδευσης, για το σχολικό έτος 2024-2025 και για το  
ημερολογιακό έτος 2025 του  Νοτίου Ημισφαιρίου με τις τακτικές αποδοχές τους στην Ελλάδα, 
χωρίς το ειδικό επιμίσθιο εξωτερικού και τους θέτουμε στη διάθεση των Συντονιστικών Γραφείων 
Εκπαίδευσης εξωτερικού, προκειμένου να τοποθετηθούν σε εκπαιδευτικές μονάδες των περιοχών 
ευθύνης τους, ως ακολούθως: 

Ι. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2024-2025 
 

Α/
Α 

ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠ. 

2024-
2025 

1.  ΠΕ70 591167 ΒΕΝΕΤΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 24 

2.  ΠΕ02 192867 ΒΛΑΧΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 20 

3.  ΠΕ01 217316 ΓΚΟΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ Δ.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 16 

4.  ΠΕ06 210492 ΚΑΛΥΒΑ ΕΛΕΝΗ 
Δ.Ε. 
ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 17 

5.  ΠΕ70 591143 ΚΑΦΦΕΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 22 

6.  ΠΕ11 195879 ΚΕΝΤΡΙΣΤΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

7.  ΠΕ70 591120 ΜΠΙΤΖΙΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 
Π.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

8.  ΠΕ04.05 703420 
ΝΙΝΤΕΡΝΤΡΑΝΚ-

ΚΑΠΙΝΑ 
ΒΙΚΤΩΡΙΑ Δ.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 13 

9.  ΠΕ01 178990 ΝΥΦΑΝΤΗ ΜΑΓΔΑΛΙΝΗ 
Δ.Ε. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 25 

10.  ΠΕ11 181652 ΠΑΝΤΖΙΟΥΚΑΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Δ.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 23 

11.  ΠΕ02 211142 ΣΙΟΥΛΗ ΣΕΠΠΕ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 20 

12.  ΠΕ70 610016 ΣΠΥΡΟΥ ΒΑΡΒΑΡΑ Π.Ε. ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 18 

13.  ΠΕ11 177096 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΘΕΟΔΩΡΟΣ Δ.Ε. ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

14.  ΠΕ02 225985 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΦΟΙΒΟΣ Δ.Ε. ΠΙΕΡΙΑΣ ΝΤΥΣΣΕΛΝΤΟΡΦ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 18 

15.  ΠΕ02 221477 ΜΟΥΣΙΚΟΥΔΗ ΙΩΑΝΝΑ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 30 

16.  ΠΕ70 592795 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΙΣΣΑΒΕΤ Π.Ε. Γ΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΠΟΡΤΟΓΑΛΙΑ 19 

17.  ΠΕ02 179643 ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ Δ.Ε. ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 20 

18.  ΠΕ02 186525 ΠΑΤΑΛΑ ΖΩΗ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 24 

19.  ΠΕ02 179679 ΠΟΥΡΝΑΡΑ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΓΑΛΛΙΑ 23 

20.  ΠΕ70 594770 ΣΤΟΓΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 19 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ46ΝΚΠΔ-ΙΗΦ



3 
 

Α/
Α 

ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 

ΓΡΑΦΕΙΟ 
ΧΩΡΑ 

ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ  

ΕΤΟΣ 
ΑΠΟΣΠ. 

2024-
2025 

21.  ΠΕ02 183681 ΦΡΥΓΑΝΑ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΕΥΒΟΙΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΛΟΥΞΕΜΒΟΥΡΓΟ 18 

22.  ΠΕ11 587494 ΧΑΤΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΒΡΥΞΕΛΛΩΝ ΒΕΛΓΙΟ 22 

23.  ΠΕ02 211873 ΛΕΣΚΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΑ Δ.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 18 

24.  ΠΕ02 211931 ΓΛΑΒΑ ΜΕΡΓΚΛ ΧΡΥΣΑΝΘΗ 
Δ.Ε. ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 17 

25.  ΠΕ07 219434 ΔΕΣΥΛΛΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Δ.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 16 

26.  ΠΕ07 219435 ΔΗΜΑΔΟΥ- ΛΑΪΧΤΛΕ ΣΟΥΛΤΑΝΑ Δ.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 16 

27.  ΠΕ70 589022 ΔΗΜΑΚΗ ΚΑΛΛΙΟΠΗ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 24 

28.  ΠΕ11 178817 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

29.  ΠΕ70 601167 ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΠΕΛΛΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

30.  ΠΕ06 198507 ΖΗΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ Δ.Ε. ΑΡΤΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

31.  ΠΕ70 603940 ΚΑΤΤΑΒΕΝΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΥΣΤΡΙΑ 19 

32.  ΠΕ02 175445 ΚΕΧΑΓΙΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ 
Δ.Ε. ΑNAT. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 17 

33.  ΠΕ02 186736 ΛΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 
Δ.Ε. 
ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 21 

34.  ΠΕ70 607668 ΠΑΝΤΑΖΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 18 

35.  ΠΕ04.01 193662 ΠΑΠΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Δ.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 17 

36.  ΠΕ02 156261 ΠΑΤΣΙΟΥ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 
Δ.Ε. ΑΝΑΤ. 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΑΥΣΤΡΙΑ 24 

37.  ΠΕ01 183197 ΠΕΡΒΑΝΑ ΠΗΝΕΛΟΠΗ Δ.Ε. ΚΟΖΑΝΗΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 24 

38.  ΠΕ70 609966 ΣΑΜΨΩΝΙΔΟΥ ΚΑΛΛΙΟΠΗ Π.Ε. ΚΙΛΚΙΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 18 

39.  ΠΕ04.01 176075 ΣΙΩΠΙΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ Δ.Ε. ΕΒΡΟΥ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 24 

40.  ΠΕ86 185249 ΦΙΛΙΠΠΙΔΟΥ ΕΛΕΝΗ 
Δ.Ε.  ΔΥΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 24 

41.  ΠΕ83 174704 ΚΑΤΣΩΡΑ ΧΡΥΣΟΥΛΑ Γ΄ΑΘΗΝΑΣ ΜΟΝΑΧΟΥ ΓΕΡΜΑΝΙΑ 20 

42.  ΠΕ70 581183 ΓΙΑΒΑΡΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ Π.Ε. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ       Η.Π.Α. 17 

43.  ΠΕ60 589646 ΓΟΥΡΓΟΥΛΙΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ       Η.Π.Α. 19 

44.  ΠΕ70 582322 ΖΑΡΡΟΥ ΝΑΟΥΜΑ Π.Ε. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ        Η.Π.Α. 17 

45.  ΠΕ70 584440 ΚΟΤΖΑΕΡΙΔΟΥ ΧΡΙΣΤΙΝΑ Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ        Η.Π.Α. 18 

46.  ΠΕ70 582153 ΠΑΠΑΧΡΗΣΤΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ Π.Ε. ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΝΕΑΣ ΥΟΡΚΗΣ        Η.Π.Α. 21 

47.  ΠΕ70 573776 ΑΡΑΒΟΣΙΤΑΣ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ Π.Ε. Α΄ ΑΘΗΝΑΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 18 

48.  ΠΕ02 212032 ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ Δ.Ε. ΣΑΜΟΥ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 16 

49.  ΠΕ70 615081 ΣΠΑΝΤΙΔΑΚΗ ΕΥΣΕΒΙΑ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ ΤΟΡΟΝΤΟ ΚΑΝΑΔΑΣ 15 

50.  ΠΕ70 564773 ΚΟΥΠΑΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
Π.Ε. 
ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 

ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΑΓΓΛΙΑ 21 

51.  ΠΕ70 567481 ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ ΜΑΡΙΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΛΟΝΔΙΝΟΥ ΑΓΓΛΙΑ 32 

 
ΙΙ. ΠΑΡΑΤΑΣΗ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΗΜΕΡΟΛΟΓΙΑΚΟ ΕΤΟΣ 2025 ΝΟΤΙΟΥ 
ΗΜΙΣΦΑΙΡΙΟΥ 
 

Α/Α ΚΛΑ-
ΔΟΣ 

ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ 

ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΙΚΟ 
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΧΩΡΑ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΕΤΟΣ ΑΠΟΣΠ. 
2025 

1.   ΠΕ70 557328 ΠΑΠΑΖΟΓΛΟΥ ΑΝΤΩΝΙΑ Π.Ε. ΠΕΙΡΑΙΑ ΓΙΟΧΑΝΕΣΜΠΟΥΡΓΚ ΝΟΤΙΟΣ ΑΦΡΙΚΗ 34 

 
Οι ανωτέρω λαμβάνουν το αντίτιμο των εισιτηρίων οριστικής επιστροφής στην Ελλάδα των 

ιδίων και των προστατευομένων μελών των οικογενειών τους, εφόσον δεν έχει καταβληθεί κατά το 
παρελθόν, και οφείλουν με τη λήξη της απόσπασής τους, χωρίς άλλη ειδοποίηση, να 
παρουσιαστούν και να αναλάβουν υπηρεσία στη Διεύθυνση Εκπαίδευσης στην Ελλάδα, όπου 
υπάγονται.  
 
          Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 
 
               ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ46ΝΚΠΔ-ΙΗΦ



4 
 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ: 

1. Γραφείο  Υπουργού 
2. Γραφείο Υφυπουργού κας Ζ.Μακρή 
3. Γραφείο  Γενικού Γραμματέα Π.Ε.Δ.Ε.Ε.Α. 
4. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα 
5. Διεύθυνση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης  
6. ΔΙ.Π.Ο.Δ.Ε.Ε.Μ.Σ.- Τμήμα Γ’-Διοίκησης Προσωπικού 
7. Υπηρεσία Επιτρόπου του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
8. Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων, Τμήμα Β΄ 
9. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας, Τμήμα Α’ 

 
  ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ: 

1. Υπουργείο Εξωτερικών, Ε1 Διεύθυνση Μορφωτικών και Πολιτιστικών Υποθέσεων,  
2. Υπουργείο Εξωτερικών, ΣΤ1 Διεύθυνση Προσωπικού, Τμήμα Διαβατηρίων,  
3. Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης 
4.   Γραφεία Συντονιστών Εκπαίδευσης Εξωτερικού 
5.   Αναφερόμενοι στην απόφαση (μέσω των Γραφείων Συντονιστών Εκπαίδευσης) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΤ9Θ46ΝΚΠΔ-ΙΗΦ


		2024-03-28T14:26:13+0200
	Athens




